Shoqeria * GECI *shpk, TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019

|.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2019-31.Dhjetor.2019, ne perberje te te cilave jane
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) , Pasqyra e Performancés(Pasqyra e te Ardhurave dhe
Shpenzimeve), Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, ne date te
mesiperme, jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr.25 date 10.05.2018"Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare* ,nenet 5 deri 23 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te

vendit tone.
Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe kapitalin)

te Shogerise* GECI *shpk me date 31.12.2019.
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat, shpenzimet

dhe fitim/humbjen)te Shogerise* GECI *shpk per periudhen 01.01.2019-31.12.2019.
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e

saj) te Shogerise* GECI *shpk per periudhen 01.01.2019-31.12.2019.
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise * GECI * shpk per

periudhen 01.01.2019-31.12.2019.

Il.. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane
sa me poshte:

I.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vieresimit *Vlera e drejte
* sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne

monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise ge daton 31.12.2019.

I.2. Te drejta te Arketueshme.

jes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar
in e mundshem® ,sipas paragrafit
me vleren nominale ne krijim te

Per *Te drejta te arketueshme* te paraqitura ne daten. emby
politika kontabel e vleresimit *Kosto historikef mus gghvler‘e,
nr.11-27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual vier r w»tVre es

tyre.
II.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se .2019 eshte aplikuar politika kontabel

e vleresimit *Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte Ilogarltur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.
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I.5.  Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar
poliika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit
nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi | AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438

date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat”,i ndryshuar.

I.6. Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2019 eshte
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* sipas
paragrafit nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi | AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar
ne Ligjin 8438 date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat’,i ndryshuar.

I1.7.Detyrimet Afatshkurtra.

Per *Detyrimet Afatshkurtra* ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar politika
kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

I1.8. Detyrimet Afatgjata.

Per *Detyrimet Afatgjata* te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar
politika kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

I1.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel.
Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

11.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave

dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi | tyregghté{b’é’{e,,_’ as percaktimeve ne paragrafet

30-36 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

lll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

l1l.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare® me date 31 Dhjetor 2019 paragitet:
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31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Banka 1,602,126,602 1,989,787,672 (487,661,070)
Arka 562,769 564,586 (1,81 7)
Vlera arke (Pulle Akcize) - -
Totali 1,502,689,371 1,990,352,258 (487,662,887)

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te Iloganve bankare ne daten e fundit,
31.12.2019, e cilaeshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen

e arkes se Shogerise ne fund te muajit Dhjetor 2019.Gjendjet sipas bankave dhe arkes paragitet ne
aneksin shtese lI.1.MM.

lIIl.2. Te drejta te Arketueshme.

Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme * me date 31 Dhjetor 2019 paragqitet:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Nadryshimi +/-

Nga akfivitet i shirytszimit 1,055,087,802 668,193,611 386,894,191

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - - -
Té fiera 325,876,595 164,560,019 161,316,576

Kapital i nénshkruar i papaguar - -

Totali 1,380,964,398 832,753,630 548,210,768
Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ritje,ne strukture Te drejtat e
Arketueshme nga akliviteti i shfrytezimit kane rritie ne vleren 386,894,191 leke,Te drejtat e
Arketueshme te tjera kane rritje ne vleren 161,316,576 leke.Per vitin aktual ka rritje te kredidhenies
afatshkurter nga shoqgeria.Inventari kontabel i * Te drejtave te Arketueshme * paragitet ne aneksin

shtese Ill.2.A.

11.3. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve® me date 31 Dhjetor 2019 paragitet:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme 21,761,682 16,820,392 4,941,190
Malra 9,560,887 11,077,616 (1,516,729
Parapagime pér inventar 22,235,537 13,416,320 8,819,217
Totali 53,558,006 41,314,328 12,243,677

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar. '_'_m ne strukture *Mallrat per rishitje* kane ulje

ne vieren 1; 516 729 Ieke dhe *Lendet e Para*

[1l.4.Aktivet Afatgjata Materiale.
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Gjendja e *AAM-ve* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2019 paragitet si me poshte:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Toka dhe ndertesa 1,063,917,887 1,086,453,347 (22,535,460)
Impiante dhe makineri 264,453,212 276,153,867 (11,700,655)
Te fiera instalime dhe pajisje 9,519,899 2,362,356 7,157,543
Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 63,960,125 - 63,960,125

Totali 1,401,851,122 1,364,969,570 36,881,552

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale® kane rritie neto ne vieren 36,881,552 leke,kurse shtesat,

pakesimet ,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si me poshte:
Ndertime dhe

Toka L . Makineri Pajisje | = Mjete transporti Te tiera akfive Totali
instalime te pergj

Akfive Afatgjata Materiale
Gjendje 01.01.2019 285,156,578 1,161,671,028 419,601,296 354,207,618 167,673,995 2,388,310,515
Shiesa 17,056,000 - 25,122,079 19,206,917 26,331,504 87,716,589
Pakesime - - - 8,804,547 - 8,804,547
Gjendje 31.12.2019 302,212,578 1,161,671,028 | 444,723 375 364,609,987 194,005,589 2,467,222,557
Amortizimi
Gjendje 01.01.2019 - 360,374,260 283,499,647 214,170,247 166,296,791 1,023,340,945
Shtesa - 39,591,460 19,218,109 26,006,995 19,174,051 105,990,615
Pakesime - - - -
Gjendje 31.12.2019 399,965,720 302,717,756 242,117,242 184,470,842 1,129,331,560
Vlera neto 01.01.2019 285,156,578 801,296,768 136,101,649 140,037,370 2,317,204 1,364,969,570
Vlera nefo 31.12.2019 302,212,578 761,705,308 142,005,619 122,432,745 9,534,747 1,337,890,997

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paragitet ne aneksin shtese Ill.2.A.A.

I1I.5.Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata JoMateriale* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2019

paragitet si me poshte:
31 Dhjetor 2019 | 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Koncesione, patents, ligenca, marka fregtare, 2 drejta 177,007 749,584 (572,577)

EmriiMiré 2 5 .

Parapagime per AAJM S NTTOA - -
Totali // 177, \\ 749,584 (572,577)

Ne total *Aktivet Afatgjata JoMatenaIe kane/palk g;mm neto ne Fé}bn 572,577 leke. Ulja e tyra ka

111.6.Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet:
Perfaqgesues Ligjor. Ram GECI
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31 Diyjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Arkétime né avancé pér porosi 7,204,290 7,204,290 -
Té pagueshme pér akfivitetin e shiry€zimit 900,711,491 1,038,994,211 (138,282,720)
Déflesa & pagueshme - - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 23,856,815 49,179,195 (25,322,380
Té pagueshme pér detyrimet tamore 17,704,481 42,273,762 (24,569,272)
Té fiera t& pagueshme 350,695,918 317,406,281 33,289,637
Totali 1,300,172,994 1,455,057,729 (154,884,735)

*Detyrimet Afatshkurtera® kane pesuar ulje ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te grupit
rezulton se *Te pagueshmet per aktivitetin e shfrytezimit* kane ulje ne vleren 154,854,943 leke, *Te
pagueshmet ndaj punonjesve dhe SSHSH* kane ulje ne vleren 25,322,380 leke, *Detyrimet Tatimore*
kane ulje ne vieren 24,569,272 leke,* Te tjera te pagueshme * kane rritje ne vleren 33,289,637 leke
dhe *Arketime ne avance per porosi* kane rritie ne vieren 0 leke.Inventari kontabel i * Detyrimeve

Afatshkurtera* paragitet ne aneksin shtese 111.6.D.A.

[1I.6.1.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Tatm mbi fiimin 12,557,306 21,018,474 (8,461,168)
TVSH per tu paguar 4,252,583 20,491,573 (16,238,990)
Sigurimet Shogerore e Shendefsore 3,246,928 3,246,295 633
Akcize - - -
Tatim mbi e ardhurat personale 372,806 377,341 (4,535)
Tatme e taksa te fiera 521,786 366,364 135,421
Totali 20,951,409 45,520,047 (24,568,639)

Detyrimet tatimore jane me te ulta se viti kaluar.Ne strukture *Shteti-Tatim Fitimi* paraqitet me mbetje
me te larte ne vleren 12,557,306 leke. Tepricat e mbetura te detyrimeve tatimore i perkasin periudhes
se Dhjetorit 2019 te cilat jane likujduar ne Janar dhe gjate vitit 2020 sipas datave te percaktuara ne
ligie te vecanta tatimore Detyrimet tatimore dhe detyrimet per taksat lokale te lindura gjate vitit
ushtrimore jane te paguara te gjitha dhe ne datat e percaktuara.Te. analizuara sipas pozicionit ne

bilanc detyrimet tatimore jane ne anekse shtese.

I1.7.Detyrimet afatgjata.
Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata® me "ét_q SLDmé‘gqcz 19 paraqitet:
OaN " W

Y

\)
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Periudha 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Té fiera & pagueshme 297,151,992 300,526,992 (3,375,000)
Totali 297,151,992 300,526,992 (3,375,000)

*Detyrimet afatgjata® kane ulje ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture Detyrimet afatgjata
perbehen kryesisht nga detyrime ndaj Individeve pa mbartje interesi dhe jane me afat mbi nji vit.
Inventari kontabel i * Detyrimeve Afatgjata® paragitet ne aneksin shtese IIl.7.D.A..

I11.8.Kapitali.
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2019 paragitet:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Kapitali i Nénshkruar 2,076,000,000 2,076,000,000 -
Rezerva té fera 439,323,556 233,961,693 205,361,863
1.Rezerva ligiore - - -
2.Rezerva statutore - - -
3.Rezervate fjera 439,323,666 233,961,693 205,361,863
Fitimi i pashpérndaré - - -
Fitm / Humbja e Vitit 264,119,465 241,361,863 42,757,602

Totali 2,799,443,021 2,551,323,556 248,119,465

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime:1.*Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vleren 284,119,465 leke
qe ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2019;2.Shtese te Rezervave te tjera ne
vleren 241,361,863 leke me origjine nga fitimet e mbartura te vitit 2018 dhe 3.Pakesim te Rezervave
te tjera ne vleren 36,000,000 leke per shkak te shperndarjes se fitimit neto ne forme dividenti.Kapitali
i Rregjistruar zoterohet nga Ortaku i vetem z.Ram GECI,100% te kuotes se kapitalit.Vlera kontabel
Kapitalit te Ortakerise eshte ne vleren nominale 2,076,000,000 leke.Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit
ne strukture ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2019 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve
ushtrimore.Ne pasgyren e meposhteme do te paragitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne

dy periudhat e fundit ne krahasim:
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Iinanciare

Periudha 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019

Te ardhura 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/- ne %
Nga shiliet 2,188,923,546 1,786,338,465 402,585,081 123
Te fera - - -

Kosto e shitjeve
Shifie mallra e sherhime (1,807,366,519) (1,483,231,641) (324,134,879 122

Fitimi nga veprimtaria 381,557,027 303,106,825 726,719,960 126
Té ardhura t fiera financiare 94,905,336 98,127,171 (3,221,835)
Shpenzime financiare (141,433,571) (117,262,981) (24,170,591)
Pjesa e filmithumbjes nga pje - - -

Fitimi Bruto 335,028,791 283,971,015 51,057,776 118
Shpenzime te pazbrilshme 4,366,718 90,000 4,276,718

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 339,395,509 284,061,015 55,334,494 119
Tatim Fitimi 15%. 50,909,326 42,609,152 8,300,174

Fitimi Netto per Vitin 2019 284,119,465 241,361,863 42,757,602 118
Caku | Fitimit 12.98% 13.51%

Shitjet e tatueshme

Te ardhurat e ushtrimit jane ne vleren 2,188,923,546.30 leke

gjate vitit ushtrimor te raportuara ne FDP jane ne vieren 2,197,006,137 Leke. Diferenca midis te
ardhurave te raportura ne Pasqyren e te ardhurave me ato te raportuara ne FDP eshte ne vleren
8,082,591 leke,me pak ne PASH.Diferenca ka lidhje me:1. Taksen e fietjes te faturuar nga ana jone
gjate vitit 2019 takse e cila arketohet per llogari te taksave lokale ne vieren 8,083,345 leke(Pakesim
te ardhurash).

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e materialeve kryesore e ndihmese,mallrave per
rishitje,furniturat e ndryshme ,shpenzime te tjera,taksat ne kosto,pagat e sigurimet ,amortizimi i
Aktiveve Afatgjata Matariale e Jo Materiale.Fitimi nga veprimtaria eshte rregulluar me rezultatin
financiar neto i cili perben Fitimin bruto ose Fitimin paratatimor te vitit ushtrimor.Baza e fitimit tatimor
ne vleren 339,395,509.42 leke eshte rezultat i fitimit paratatimor ne vieren 335,028,791.42 leke duke
i shtuar shpenzimet jofiskale ne vleren 4,366,718 leke. Tatim fitimi faktik i vitit 2019 eshte llogaritur ne
vleren 50,909,326 leke. Fitimi neto per vitin ushtrimor mbetet ne vieren 284,119,465.42 leke.

l.K.9.Informacion per Fondin e pagave dhe numrin e e punesuarve.

Numri dhe shpenzimet per te punesuarit kane patur tendence ritje nga viti ne vit. Numri i te
punesuarve mesatarisht per vitin raportues 2019.eshte_323, kurse per vitin raportues 2018 ka gene
280. Pagat bruto ne vitin raportues 2019 jape-ne ‘vieren 748 948,528 leke kurse per vitin raportues
2018 ka gene 123,131,346 leke.Ne tabeleff’e nepostitenisjeiien te dhena per tre vitet e fundit.
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. Shpenzime t personelit ne leke.
Numri | te ——
; Shpenzime té .
Periudha | Punesuarve L Shpenzimet
Nr.Rendor : Paga dhe sigurimeve "
Raportuese. |(Mujor/Mesatar g ! . pér
) shpérblime |shoqgérore/shénd .
Vjetor) pensionet
etsore.
1 Dhjetor 2017 275 9,309,361 1,549,098 0
2 |Viti 2017 240 90,836,791 15,097,886 0
1 Dhjetor 2018 296 11,706,637 1,942,898 0
2 |Viti 2018 280 123,131,346 20,447,243 0
1 Dhjetor 2019 309 11,709,989 1,943,444 0
2 |Viti 2019 323| 148,948,528 24,746,134 0
Kontabilisti | Shogerise Perfagesuesi Ligjor
Luljeta DAUTI Ram GECI
¥ Tirane ,20 Shkurt 2020 .
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